
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
οικονομικού έτους 2023.

2 Ορισμός γραμματέα για την υποστήριξη της
Α/θμιας Σχολικής Επιτροπής του Δήμου και καθι-
έρωση της υπερωριακής του απασχόλησης για το 
έτος 2023.

3 Έγκριση νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόλησης του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. 
προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσι-
κών Επιστημών «Δημόκριτος»  - ΕΚΕΦΕ «Δ» προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας έτους 2023.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας του Μονίμου και 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευ-
νας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος»  - ΕΚΕΦΕ 
«Δ» έτους 2023.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μοναχέλη 
Παναγιώτη, μέλους Ε.ΔΙ.Π.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου Κο-
ρυδαλλού για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νή) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του 
Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Άθλησης και Πολιτισμού Δή-
μου Κορυδαλλού για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού (ΔΕΥΑ Σερρών).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2632/390426 (1)
   Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων οικονομικού έτους 2023. 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ζ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’  143).

2. Την υπ’  αρ. 2591/385385/19-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΦΑ24653ΠΓ-ΠΕ5) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
ΥΠ.Α.Α.&Τ. οικονομικού έτους 2023 σε αναλυτικό επί-
πεδο».

3. Το υπ’ αρ. 2606/387653/20-12-2022 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Οι επιχορηγούμενοι φορείς του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2023 είναι οι εξής:

1. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ
2. ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
3. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
4. ΚΟΝΙΑΡΕΙΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ ΚΟΡΙΝ-

ΘΙΑΣ
5. ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΑΓΡΟΝΟΜΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΑΝΙΩΝ
6. ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
7. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
8. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙ-

ΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7238

75193



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75194 Τεύχος B’ 7238/31.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2022

H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 679 (2) 
Ορισμός γραμματέα για την υποστήριξη της Α/

θμιας Σχολικής Επιτροπής του Δήμου και καθι-

έρωση της υπερωριακής του απασχόλησης για 

το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011.
4. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 49 

του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων», σχετικά με την εκτέλεση πρό-
σθετης υπηρεσίας και την αποζημίωση των υπαλλήλων.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄107) 

Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία “5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.”) παύ-
ει να ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις 
προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποι-
ούμενου νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι του ορίου των 
είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των 
Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσω-
πικού του διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλ-
λήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα 
πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή 
Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και 
των Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους».

8. Την ανάγκη γραμματειακής υποστήριξης, τήρησης 
και σύνταξης των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» Δήμου Πλατανιά.

9. Την υπ’ αρ. 17187/22-12-2022 Βεβαίωση πιστώσεων 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
αποφασίζει:

Α) Ορίζουμε τον υπάλληλο του Δήμου Κατάκη Λεωνί-
δα του Μιχαήλ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, γραμματέα του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης» του Δήμου Πλατανιά για το έτος 2023.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το 
έτος 2023 με αμοιβή, για τον ανωτέρω μόνιμο υπάλληλο 
του Δήμου Πλατανιά, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κού, ο οποίος πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασί-
ας του στο Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού, θα εκτελεί την γραμματειακή υποστήριξη 
του Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πλατανιά».

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά 
το πρώτο εξάμηνο του 2023 και άλλες εκατόν είκοσι 
(120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γεράνι, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 100/2022-4016 (3)
Έγκριση νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών απασχόλησης του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. 

προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσι-

κών Επιστημών «Δημόκριτος» - ΕΚΕΦΕ «Δ» προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
«ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

β. του ιδρυτικού ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της Επιστη-
μονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (Α’ 13),

γ. του π.δ. 71/1987 «Οργανισμός του ΕΚΕΦΕ “Δημόκρι-
τος”» (Α΄ 43) όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 19/2000 
«Τροποποίηση π.δ. 71/87  (Οργανισμός ΕΚΕΦΕ «Δ») (Α΄ 15).

δ. του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τον ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»,

ε. του ν. 3528/2007 (Α’ 26),
στ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 4337/2015 «Μέτρα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75195Τεύχος B’ 7238/31.12.2022

για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 129) και με 
τον ν. 4438/2016, (Α΄ 220),

ζ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
η. της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38),
θ. της υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 Εγκυ-

κλίου του ΓΛΚ,
ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟΡ/258 απόφαση «Εσω-
τερικός Κανονισμός Λειτουργίας ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» 
(Β΄ 221/1995).

3. Την υπ’ αρ. 110/1/11.88/4-7-2011 απόφαση του Αντι-
προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΕΦΕ «Δ», 
με την οποία μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες - εξουσι-
οδοτήσεις στον Πρόεδρο Διοικητικού Συμβουλίου και 
ιευθυντή του ΕΚΕΦΕ «Δ», στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Δ/κού κ.λ.π.

4. Την υπ’ αρ. 68015/17-06-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του 
Γεωργίου Νούνεση στη θέση του Διευθυντή του Εθνικού 
Κέντρου Ερευνών Φυσικών Επιστημών “Δημόκριτος” 
(Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ»)», β) ορισμός αυτού ως Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ» και γ) Ανα-
συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω 
ερευνητικού φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 484).

5. Την υπ’ αρ. 100/2020-2271/13-07-2020 απόφαση 
του Διευθυντή ΕΚΕΦΕ «Δ» και Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου: «Μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του 
Διοικητικού Συμβουλίου στον Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ 
“Δημόκριτος”» (Β΄ 3186).

6. Το υπ’ αρ. 010/2022-2471/10-12-2022 Απόσπασμα 
πρακτικού της 717ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ./
10-12- 2022 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος», θέμα ΕΗΔ 1 
«Έγκρισης νυκτερινής, ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών και υπερωριακής απασχόλησης Μόνιμου 
και ΙΔΑΧ Προσωπικού για το έτος 2023» σε συνέχεια της 
Εισήγησης 100/2022-3588/24-11-2022 με θέμα «Έγκριση 
νυχτερινής, ημερήσιας Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημε-
ρών καθώς και υπερωριακής απασχόλησης του μονίμου 
και ΙΔΑΧ προσωπικού του Εθνικό Κέντρου Έρευνας Φυσι-
κών Επιστημών «Δημόκριτος» ΕΚΕΦΕ - «Δ» σε εφαρμογή 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2023».

7. Την υπ’ αρ. 110/481/836/9-6-1988 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τε-
χνολογίας «Καθιέρωσης νυχτερινής και ημεραργιακής 
απασχόλησης» σύμφωνα με την οποία: «Εγκρίνουμε την 
καθιέρωση νυκτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
απασχόλησης, κατά το εναλλακτικό σύστημα εργασίας 
επί 24ωρου βάσεως, στο τακτικό και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου τεχνικό και εργατοτεχνικό προσωπικό 
συντήρησης και λειτουργίας εγκαταστάσεων του ΕΚΕΦΕ 
«Δ» κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εβδο-
μάδας εργασίας, καθ’ όσον τούτο επιβάλλεται λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ΕΚΕΦΕ «Δ», 
στα πλαίσια της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/278/3081/19-
4-88 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας».

8. Την υπό στοιχεία 11188 (ΦΟΡ) 1098/30-10-1998 
υπουργική απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης «Καθι-
έρωσης απασχόλησης ... προσωπικού του ΕΚΕΦΕ «Δ» 
σύμφωνα με την οποία: «Εγκρίνουμε την καθιέρωση 
νυκτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλη-
σης, κατά το εναλλακτικό σύστημα εργασίας επί 24ωρου 
βάσεως, στο τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου τεχνικό και εργατοτεχνικό προσωπικό συντή-
ρησης και λειτουργίας εγκαταστάσεων του ΕΚΕΦΕ «Δ» 
κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εβδομά-
δας εργασίας, καθ’ όσον τούτο επιβάλλεται λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ΕΚΕΦΕ «Δ», 
μέσα στα πλαίσια της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/278/3081/
19-4-88 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας».

9. Την υπ’ αρ. 17022/21-1-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας «Καθιέρωση εργα-
σίας κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό του ΕΚΕΦΕ «Δ» 
(Β΄ 284)

10. Το υπ’ αρ. 140/2017-531/03-02-2017 διαβιβαστικό 
του Β΄ 17 «Καθορισμός Δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

11. Tο υπ’ αρ. 010/2022-2647/19-12-2022 απόσπασμα 
πρακτικού της 718ης Έκτακτης Συνεδρίασης του Δ.Σ./
θέμα 1 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» με το οποίο αποφα-
σίστηκε η «Έγκριση Αναλυτικού Τακτικού Προϋπολογι-
σμού Οικονομικού Έτους 2023».

12. Το υπ’ αρ. 100/2022-3979/19-12-2022 έγγραφο του 
ΕΚΕΦΕ «Δ» με το οποίο διαβιβάζεται προς το Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για έγκριση ο «Αναλυτικός 
Τακτικός Προϋπολογισμός ΕΚΕΦΕ «Δ» οικονομικού έτους 
2023».

13. Το γεγονός ότι:
Οι υπηρεσιακές ανάγκες επιβάλλουν τη νυχτερινή, 

ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών απασχό-
ληση του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Εθνικού 
Κέντρου έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» - 
ΕΚΕΦΕ «Δ» για το έτος 2023, σε 24ωρη βάση, προς συ-
μπλήρωσης της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
που αφορούν:

α. Φύλακες οι οποίοι εργάζονται όλο το χρόνο με 
εναλλασσόμενη βάρδια καθ’ όλο το 24ωρο για τη φύ-
λαξη του Ερευνητικού Πυρηνικού Αντιδραστήρα, των 
λοιπών κτιριακών και μηχανολογικών εγκαταστάσεων, 
των περιουσιακών στοιχείων και ολόκληρης γενικά της 
περιοχής του ΕΚΕΦΕ «Δ» (Έκταση 550 στρεμμάτων και 
περίπου 55.000 τ.μ. δόμησης).

β. Τεχνικό προσωπικό (ηλεκτρολόγοι, μηχανικοί συντή-
ρησης, υδραυλικοί - ψυκτικοί) για την επί 24ώρου επίβλε-
ψη της ομαλής λειτουργίας των ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων. Η Επίβλεψη Λειτουργίας των εγκατα-
στάσεων πρέπει να είναι συνεχής και αδιάλειπτη δε-
δομένου ότι οι εγκαταστάσεις του ΕΚΕΦΕ «Δ» (πολλές 
εξ’ αυτών είναι μοναδικές και εθνικής εμβέλειας όπως 
ο Ερευνητικός Πυρηνικός Αντιδραστήρας, ο Μεγάλος 
Επιταχυντής Σωματιδίων (Tandem) κ.α.) παρουσιάζουν 
ειδική πολυπλοκότητα και υποστηρίζουν πειράματα 
ερευνητικών προγραμμάτων, τα οποία διενεργούνται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75196 Τεύχος B’ 7238/31.12.2022

καθ’ όλο το 24ωρο και για τα οποία απαιτείται η εξασφά-
λιση απρόσκοπτης και αδιάκοπης λειτουργίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται δα-
πάνη ύψους 62.000,00 € (ΚΑΕ 0263) η οποία θα καλυ-
φθεί από τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2023, 
σε συνέχεια: α) του με αριθμό 100/2022-3929 εγγράφου 
του ΕΚΕΦΕ «Δ» με το οποίο διαβιβάζεται προς το Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων για έγκριση ο «Αναλυ-
τικός Τακτικός Προϋπολογισμός ΕΚΕΦΕ «Δ» Οικονομι-
κού Έτους 2023» και β) του με αριθμό 010/2022-2647/
19-12- 2022 Αποσπάσματος πρακτικού της 718ηςΈκτακτης 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» με το οποίο 
αποφασίστηκε η «Έγκριση Αναλυτικού Τακτικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, τη νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπι-
κού του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος» - ΕΚΕΦΕ «Δ» για το έτος 2023, προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ως εξής:

1. Για δεκατρείς (13) Φύλακες Μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλους 9.600 Νυχτερινές ώρες απασχόλησης και 
συνολικής δαπάνης 23.000,00 ευρώ και 6.240 Ημεραρ-
γιακές και Εξαιρέσιμες ώρες απασχόλησης και συνολικής 
δαπάνης 19.000,00 ευρώ.

2. Για επτά (7) Τεχνικούς Μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλή-
λους 4.800 Νυχτερινές ώρες απασχόλησης και συνολικής 
δαπάνης 11.000,00 ευρώ και 3.120 Ημεραργιακές και 
Εξαιρέσιμες ώρες απασχόλησης και συνολικής δαπάνης 
9.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΥΝΕΣΗΣ 
Ι

   Αριθμ. 100/2022-4017 (4)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας του Μονίμου και 

Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευ-

νας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» - ΕΚΕΦΕ 

«Δ» έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
«ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

β. του ιδρυτικού ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της Επιστη-
μονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (Α’ 13),

γ. του π.δ. 71/1987 «Οργανισμός του ΕΚΕΦΕ “Δημόκρι-
τος”» (Α΄ 43) όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 19/2000 
«Τροποποίηση π.δ. 71/87 (Οργανισμός ΕΚΕΦΕ «Δ») (Α΄ 15),

δ. του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83),

ε. του ν. 3528/2007 (Α’  26),
στ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 4337/2015 «Μέτρα 
για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 129) και με 
τον ν. 4438/2016, (Α 220),

ζ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
η. της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38),
θ. της υπ’ αρ. οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 Εγκυκλίου 

του ΓΛΚ,
ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟΡ/258 απόφαση «Εσω-
τερικός Κανονισμός Λειτουργίας ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» 
(Β΄ 221/1995).

3. Την υπ’ αρ. 110/1/11.88/4-7-2011 απόφαση του Αντι-
προέδρου του Δ.Σ. του ΕΚΕΦΕ «Δ», με την οποία μεταβιβά-
στηκαν αρμοδιότητες - εξουσιοδοτήσεις στον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ 
«Δ», στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δ/κού κ.λπ.

4. Την υπ’ αρ. 100/2020-2271/13-07-2020 απόφαση 
του Διευθυντή ΕΚΕΦΕ «Δ» και Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου: Μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του 
Διοικητικού Συμβουλίου στον Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ 
«Δημόκριτος» (Β΄ 3186).

5. Την υπ’ αρ. 68015/17-06-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων: «α) Διορισμός Γε-
ωργίου Νούνεση στη θέση του Διευθυντή του Εθνικού 
Κέντρου Ερευνών Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» 
(Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ»), β) ορισμός αυτού ως Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ» και γ) Ανα-
συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω 
ερευνητικού φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 484).

6. Το υπ’ αρ. 010/2022-2471/10-12-2022 Απόσπασμα 
πρακτικού της 717ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ./
09-12- 2022 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος», θέμα ΕΗΔ 1 
«Έγκρισης νυκτερινής, ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών και υπερωριακής απασχόλησης Μόνιμου 
και ΙΔΑΧ Προσωπικού για το έτος 2023» σε συνέχεια της 
Εισήγησης 100/2022-3588/24-11-2022 με θέμα «Έγκριση 
νυχτερινής, ημερήσιας Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημε-
ρών καθώς και υπερωριακής απασχόλησης του μονίμου 
και ΙΔΑΧ προσωπικού του Εθνικό Κέντρου Έρευνας Φυσι-
κών Επιστημών «Δημόκριτος» ΕΚΕΦΕ - «Δ» σε εφαρμογή 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2023».

7. Την υπ’ αρ. 110/481/836/9-6-1988 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τε-
χνολογίας «Καθιέρωσης νυχτερινής και ημεραργιακής 
απασχόλησης» σύμφωνα με την οποία: «Εγκρίνουμε την 
καθιέρωση νυκτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
απασχόλησης, κατά το εναλλακτικό σύστημα εργασίας 
επί 24ωρου βάσεως, στο τακτικό και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου τεχνικό και εργατοτεχνικό προσωπικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75197Τεύχος B’ 7238/31.12.2022

συντήρησης και λειτουργίας εγκαταστάσεων του ΕΚΕΦΕ 
«Δ» κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εβδο-
μάδας εργασίας, καθ’ όσον τούτο επιβάλλεται λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ΕΚΕΦΕ «Δ», στα 
πλαίσια της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/278/3081/19.4.1988 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας».

8. Την υπό στοιχεία 11188 (ΦΟΡ) 1098/30-10-1998 
υπουργική απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης «Καθι-
έρωσης απασχόλησης ... προσωπικού του ΕΚΕΦΕ «Δ» 
σύμφωνα με την οποία: «Εγκρίνουμε την καθιέρωση 
νυκτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλη-
σης, κατά το εναλλακτικό σύστημα εργασίας επί 24ωρου 
βάσεως, στο τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου τεχνικό και εργατοτεχνικό προσωπικό συντή-
ρησης και λειτουργίας εγκαταστάσεων του ΕΚΕΦΕ «Δ» 
κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εβδομά-
δας εργασίας, καθ’ όσον τούτο επιβάλλεται λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ΕΚΕΦΕ «Δ», 
μέσα στα πλαίσια της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/278/3081/
19-4-1988 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας».

9. Την υπ’ αρ. 17022/21-1-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας «Καθιέρωση εργα-
σίας κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό του ΕΚΕΦΕ «Δ» (Β΄ 284).

10. Το υπ’ αρ. 140/2017-531/03-02-2017 διαβιβαστικό 
του Β΄ 17 «Καθορισμός Δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

11. Tο υπ’ αρ. 010/2022-2647/19-12-2022 Απόσπασμα 
πρακτικού της 718ης Έκτακτης Συνεδρίασης του Δ.Σ./
Θέμα 1 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» με το οποίο αποφα-
σίστηκε η «Έγκριση Αναλυτικού Τακτικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023».

12. Το υπ’ αρ. 100/2022-3979/19-12-2022 έγγρα-
φο του ΕΚΕΦΕ «Δ» με το οποίο διαβιβάζεται προς το 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων για έγκριση ο 
«Αναλυτικός Τακτικός Προϋπολογισμός ΕΚΕΦΕ «Δ» οι-
κονομικού έτους 2023».

13. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες επιβάλλουν 
την κατά νόμο, σε 24ωρη βάση, απασχόληση του Μονίμου 
και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Εθνικού Κέντρου έρευνας 
Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» - ΕΚΕΦΕ «Δ» συμπερι-
λαμβανομένης και της νυχτερινής, ημερήσιας Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών για το έτος 2023, αλλά και για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών λόγω των ειδικών και ιδιότυπων συνθηκών αλλά 
και για την εύρυθμη λειτουργία του ΕΚΕΦΕ «Δ», καθιστά 
επιβεβλημένη την υπερωριακή απασχόληση:

α. των Φυλάκων οι οποίοι εργάζονται όλο το χρόνο με 
εναλλασσόμενη βάρδια καθ’ όλο το 24ωρο για τη φύ-
λαξη του Ερευνητικού Πυρηνικού Αντιδραστήρα, των 
λοιπών κτιριακών και μηχανολογικών εγκαταστάσεων, 
των περιουσιακών στοιχείων και ολόκληρης γενικά της 
περιοχής του ΕΚΕΦΕ «Δ» (Έκταση 550 στρεμμάτων και 
περίπου 55.000 τ.μ. δόμησης),

β. του Τεχνικού προσωπικού (ηλεκτρολόγοι, μηχανικοί 
συντήρησης, υδραυλικοί - ψυκτικοί) για την επί 24ώρου 
επίβλεψη της ομαλής λειτουργίας των ηλεκτρομηχανο-
λογικών εγκαταστάσεων. Η Επίβλεψη Λειτουργίας των 

εγκαταστάσεων πρέπει να είναι συνεχής και αδιάλειπτη 
δεδομένου ότι οι εγκαταστάσεις του ΕΚΕΦΕ «Δ» (πολλές 
εξ’ αυτών είναι μοναδικές και εθνικής εμβέλειας όπως 
ο Ερευνητικός Πυρηνικός Αντιδραστήρας, ο Μεγάλος 
Επιταχυντής Σωματιδίων (Tandem) κ.ά.) παρουσιάζουν 
ειδική πολυπλοκότητα και υποστηρίζουν πειράματα 
ερευνητικών προγραμμάτων, τα οποία διενεργούνται 
καθ’ όλο το 24ωρο και για τα οποία απαιτείται η εξασφά-
λιση απρόσκοπτης και αδιάκοπης λειτουργίας,

γ. του διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού για την 
υποστήριξη λειτουργίας των υπηρεσιών και του προσω-
πικού του μεγαλύτερου ερευνητικού κέντρου.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται δα-
πάνη ύψους 44.000,00 € (ΚΑΕ 0261) η οποία θα καλυφθεί 
από τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2023, σε 
συνέχεια: α) του με αριθμό 100/2022-3929 εγγράφου του 
ΕΚΕΦΕ  «Δ» με το οποίο διαβιβάζεται προς το Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για έγκριση ο «Αναλυτικός 
Τακτικός Προϋπολογισμός ΕΚΕΦΕ «Δ» οικονομικού έτους 
2023» και β) του με αριθμό 010/2022-2647/19-12-2022 
Αποσπάσματος πρακτικού της 718ης Έκτακτης συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» με το οποίο 
αποφασίστηκε η «Έγκριση Αναλυτικού Τακτικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2023».

15. Ότι δεν θα υπάρξει υπέρβαση, ανά υπάλληλο, των 
240 ωρών ετησίως (120 ώρες το εξάμηνο), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την υπερωριακή απασχόληση του Μονί-
μου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευ-
νας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» - ΕΚΕΦΕ «Δ» για 
το έτος 2023, ως εξής:

1. Για δεκατρείς (13) Φύλακες Μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλους 3.120 ώρες απασχόλησης και συνολικής 
δαπάνης 10.500,00 ευρώ.

2. Για εννιά (9) Τεχνικούς Μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλή-
λους 2.160 ώρες απασχόλησης και συνολικής δαπάνης 
6.500,00 ευρώ.

3. Για δέκα (10) Οδηγούς και Γενικών Καθηκόντων Μό-
νιμους και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλους 2.400 ώρες απασχόλησης 
και συνολικής δαπάνης 7.000,00 ευρώ.

4. Για δεκαοχτώ (18) Μόνιμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους 
(Λοιπό Προσωπικό) 4.320 ώρες απασχόλησης και συνο-
λικής δαπάνης 20.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΥΝΕΣΗΣ 
Ι

   Αριθμ. 124381 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μοναχέλη 

Παναγιώτη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75198 Τεύχος B’ 7238/31.12.2022

2. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) και ιδίως το άρ-
θρο 15 αυτού.

3. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 
των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις», που αφορούν στις κατηγορίες προσω-
πικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.».

6. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/06-08-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.ΟΔ.Δ. 564).

7. Την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση 
της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

8. Την υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β΄ 4621).

9. Την υπ’  αρ. 106287/02-11-2022 αίτηση του Μο-
ναχέλη Παναγιώτη για καθορισμό του γνωστικού του 
αντικειμένου.

10. Την υπ’ αρ. 2/07-11-2022 (Θέμα 2ο) πράξη της Γε-
νικής Συνέλευσης του Τομέα «Μετάδοσης-Επεξεργασίας 
Πληροφορίας και Δικτύων» του Τμήματος Ηλεκτρολό-
γων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανι-
κών του Πα.Δ.Α. με το οποίο εκφράζεται η γνώμη του 
Τομέα που υπηρετεί ο Μοναχέλης Παναγιώτης για τον 
καθορισμό του γνωστικού του αντικειμένου.

11. Την υπ’ αρ. 15/10-11-2022 (θέμα 12ο) πράξη της 
Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρο-
νικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, σχετικά με τον 
καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του Μοναχέλη 
Παναγιώτη.

12. Το γεγονός ότι με την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Μο-
ναχέλη Παναγιώτη του Βασιλείου, από το οποίο προ-
κύπτουν, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα: α) Την υπ’ αρ. 
1310/30.03.2018 πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφω-
να με την οποία διαπιστώνεται ότι, μεταφέρεται αυτοδί-
καια στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής και εντάσσεται 
στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, β) είναι κάτοχος Πτυχίου Τμήματος Ηλεκτρονικής 

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι Αθήνας 
(Ημερομηνία κτήσης Πτυχίου: 07-04-2003), Μεταπτυχι-
ακού Διπλώματος Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) στην ειδικότητα 
«Επικοινωνίες Δεδομένων» του Τμήματος Ηλεκτρονικής 
του Τ.Ε.Ι Πειραιά σε σύμπραξη και με ευθύνη οργάνω-
σης και εκτέλεσης του Π.Μ.Σ με το Πανεπιστήμιο του 
Kingston της Μεγάλης Βρετανίας (Αρ. Πράξης ΔΟΑΤΑΠ 
31-4435), διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του ΜΟ-
ΝΑΧΕΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Βασιλείου, μόνιμου μέλους της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ιδρύματος, ως 
εξής: «Συλλογή, επεξεργασία και οπτικοποίηση πληρο-
φορίας με χρήση τεχνολογιών διαδικτύου»

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 1649 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής) υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού  Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου Κο-

ρυδαλλού για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007,
2. το άρθρο 20 του ν. 4024/2011,
3. την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010,
4. την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία «5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύει 
να ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋ-
ποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποιούμενου 
νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) 
ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίω-
ση στους υπαλλήλους των Ν.Π., οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου»,

5. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75199Τεύχος B’ 7238/31.12.2022

Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι του ορίου των είκοσι 
(20) ωρών μηνιαίως.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η οποία δαπάνη έχει 
προβλεφθεί στον Κ.Α.10.6012.0002 ύψους 1.300,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ
Ι

    Αριθμ. 1650 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νή) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του 

Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Άθλησης και Πολιτισμού Δή-

μου Κορυδαλλού για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ»

   Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 137/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί ανασυγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».
(Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

5. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Ν.Π. (Β’ 1683/2018).

6. Το γεγονός ότι το σύνολο των δράσεων που υλο-
ποιεί το Νομικό Πρόσωπο γίνονται απογεύματα καθώς 
και Σάββατο και Κυριακή, λόγω του ότι οι δράσεις αυτές 
απευθύνονται στο σύνολο των δημοτών της πόλης, απαι-
τείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
δράσεων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Ν.Π. μας και 
εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης εώς 120 ώρες για κάθε υπάλληλο 
πέραν της υποχρεωτικής για το Α’ Εξάμηνο του έτους 
2023 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
αναλυτικά ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 4 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσε-
ων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 6.000,00€ σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ν.Π. οικ. έτους 2023 και θα 
βαρύνει τους Κ.Α. 10.6022.0001, 15.6022.0001.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των προαναφερόμενων τμη-
μάτων:

Υπερωριακή απογευματινή εργασία εώς 120 ώρες και 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-
να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες του κάθε τμήματος και σύμφωνα 
με τις σχετικές πιστώσεις που αναγράφονται στον προ-
ϋπολογισμό του Ν.Π. για κάθε κατηγορία προσωπικού 
και υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 273/07-12-2022 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτι-

κού προσωπικού (ΔΕΥΑ Σερρών). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ 1 της παρ. Γ του πρώτου 

άρθρου του ν. 4093/2011.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
4. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’  αρ. 391/2013 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Σερρών έγκριση και ψήφιση νέου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75200 Τεύχος B’ 7238/31.12.2022

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και Κανονισμού Σχέ-
σεων Προσωπικού με την Επιχείρηση, σύμφωνα με το 
άρθρο 109 του ν. 3852/2012, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 11/2014 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σερρών.

6. Το άρθρο 27 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της ΔΕΥΑ Σερρών (Β’ 2995).

7. Τον Κανονισμό Σχέσεων Προσωπικού με την Επιχεί-
ρηση και ειδικότερα το άρθρο 47, όπως αυτός δημοσι-
εύθηκε στην ΕΡΓΑΝΗ υπό στοιχεία ΕΣ 127/20-04-2015.

8. Τον ν. 1069/1980.
9. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2023 της ΔΕΥΑ Σερρών.
10. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη λόγω της 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της ΔΕΥΑ Σερρών

Το γεγονός ότι σε συνεννόηση με την Τεχνική και Οι-
κονομική Υπηρεσία για την υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Σερρών για το έτος 2023, εγκρί-
νει και αποφασίζει:

Την υπερωριακή απασχόληση του Τακτικού Προσωπι-
κού της ΔΕΥΑΣ για το έτος 2023 ως ακολούθως:

1. 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο του έτους 
2023, όπου δεν μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτα-
το όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για 
κάθε εξάμηνο του έτους, όπου θα απασχοληθούν έως 
64 εργαζόμενοι με συνολικό ανώτατο όριο ωρών 1.600 
ετησίως. Στην εν λόγω κατηγορία περιλαμβάνεται και 

η Γραμματεία Γενικής Διεύθυνσης και Διοίκησης με την 
αναπληρώτρια αυτής που παρέχουν γραμματειακή υπο-
στήριξη στο Δ.Σ. της Επιχείρησης.

2. Για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει κατ’ ανώτατο όριο τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο για κάθε εξάμηνο του έτους, όπου θα απα-
σχοληθούν έως 30 εργαζόμενοι με ανώτατο όριο ωρών 
500 ετησίως.

3. Για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας βάρδιας με ανώτατο όριο εργαζομένων 
54 ετησίως.

Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες 
της Δ.Ε.Υ.Α. Σερρών.

Συγχρόνως σας γνωρίζουμε ότι επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι 
σε καμιά περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

Η δαπάνη της ανωτέρω υπερωριακής απασχόλησης 
υπολογίζεται περίπου στις 85.000,00 € και είναι εγκεκρι-
μένη και ψηφισμένη στον προϋπολογισμό χρήσης 2023 
και ειδικότερα στους Κ.Α. 60.00 "Αμοιβές και έξοδα Προ-
σωπικού" και Κ.Α. 60.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
& επιβαρύνσεις έμμισθου προσωπικού».

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072383112220008*


		2023-01-13T09:30:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




